МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ И.П. ШЕВЧУКА ПОСЁЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

пос. Первомайский

31 августа 2023 года

№ 245-осн

О назначении ответственного за организацию питьевого режима в МБОУ СОШ № 7

В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения" (постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32), приказываю:

- 1. Организовать питьевой режим в МБОУ СОШ № 7 с 01.09.2023 г. в следующей форме: стационарные питьевые фонтанчики, в случае отсутствия воды в централизованной системе водоснабжения раздача питьевой кипяченой воды в буфете.
- 2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе Ляу С.В., завхоза МБОУ СОШ № 7.
 - 3. Ляу С.В., ответственному за организацию питьевого режима:
- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в школе к стационарным питьевым фонтанчикам;
- организовать мытье и санитарную обработку раковины фонтанчика согласно санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды, расфасованной в ёмкости. Контроль кансетва. СанПиН 2.1.4.1116-02»;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7

Т.Н. Солошенко

С приказом ознакомлена:

31.08.2022 Виде Ляу С.В.